30.12.2019г №136
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БАХТАЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО
РЕЖИМА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАХТАЙ»

В связи с прогнозом неблагоприятных метеорологических явлений и возникающей угрозой населенным пунктам и объектам экономики, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Иркутской области в период проведения новогодних и рождественских праздников, в соответствии со ст.30 ФЗ от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 20 Закона Иркутской области от 7 октября 2008 года №78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Бахтай», администрация муниципального образования «Бахтай»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]
1.Установить на территории муниципального образования «Бахтай» с 08.00 часов 27 декабря 2019 года до 08.00 часов 9 января 2020 года особый противопожарный режим.
2. На период действия особого противопожарного режима на территории муниципального образования «Бахтай» устанавливаются дополнительные требования пожарной безопасности:
1) усиление охраны общественного порядка, в том числе путем организации в установленном порядке круглосуточного дежурства на объектах;
2) разместить на информационных стендах информацию о правилах поведения при пожаре о соблюдении мер пожарной безопасности;
3) обеспечение на объектах, задействованных в проведении новогодних и рождественских мероприятий, дополнительной проверки систем противопожарной защиты с привлечением обслуживающих организаций перед проведением соответствующих мероприятий;
4) организацию и проведение рейдов по семьям, находящимся в социально-опасном положении, в соответствии с отдельными планами.
3. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном средстве массовой информации «Бахтайский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» на страничке муниципального образования «Бахтай» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального образования «Бахтай» Бальбурову В.П.

Глава муниципального образования «Бахтай»
Бальбурова В.П.